
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di RilievoNazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
Catania

il 9 m. 2022

DELIBERAZIONEN. in del

o di conciliazione, ex art. 410 c.p.c. e ex L. 183/2010, proposto innanzi

presentato ad istanza delle sig.re 8.6. e L.M.S. -

anche per la successiva fase
Oggetto: Tentativo facoltativ
l‘Ispettorato Provinciale del Lavoro di Catania,
Conferimento incarico di rappresentanza e difesa dell’Azienda,

giudiziale, all’Avv. Odilia Daniele del foro di Palermo. (Ll/2022)

Proposta N° 56 L del 02/05/2022

STRUTTURA PROPONENTE

Servizio Legale e Contenzioso

L'istruttore ll Resp & e d Procedimento Il Dirige e ocato

L o .
ièî@fieev— Avv.( Ferrara

L/ W V,
Registrazione Contabile

Budget Anno 2022 Conto 20202010150 Importo € 12.868,82 Aut. 111

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLAOSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente bile
Settore Economico Fi e Patrimoniale

{dott. Giov occella)

// ?—
Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n.5, Catania,

il DirettoreGenerale, dott. FabrizioDe Nicola,
96 del 04.04.2019

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 1

ha adottato la seguente deliberazione
con l‘assistenza del Segretario, dott.

ionielta Li Calzi
Dott.ssa Maria An



Il Responsabile del Servizio Legale e Contenzioso,

Premesso che, in data 12.04.2022, Prot. Gen. nn 6996 e 7008 sono stati notificati a questo Ente due

Tentativi facoltativi di conciliazione ex art. 410 c.p.c. e ex L. 183/2010, innanzi l’Ispettorato

Provincialedel Lavoro di Catania, presentati ad istanza dei sig.ri B.G. e L.M.S. per esperire i tentativi

di conciliazione ex art. 410 c.p.c. ed eventuali successivi giudizi di merito volti ad ottenere una

pronuncia giudiziale che accerti l'illegittimità della procedura intrapresa in errata applicazione del

D. L. 172/2021 e, per l’effetto, ottenere la corresponsione della retribuzione illegittimamente

sospesa.

Che, con nota pec del Prot. Gen. n. 7655 del 23.04.2022 è stato chiesto all'Avv. Odilia Daniele il

preventivo di spesa e la dichiarazione di disponibilità all’assunzione dell’incarico di rappresentanza
e difesa dell’Ente innanzi all’lspettorato Provinciale del Lavoro di Catania ed anche per l’eventuale

giudizio di merito;

Che, con pec Prot. Gen. n. 7785 del 27.04.2022, I'AW. Odilia Daniele ha manifestato la propria

disponibilità ad assumere il suddetto incarico allegando i preventivi di spesa, redatti ai minimi

tariffari di cui al D.M. 55/2014, per l'attività innanzi l'ispettorato del lavoro e l’eventuale fase

giudiziale di merito;

Che, stante la concomitanza della gestione di indifferibili elo urgenti incarichi difensivi, nonché per

la contingenza del carico di lavoro dell'Ufficio Legale nello stesso periodo e le unità presenti, è

necessario individuare un professionista esterno al quale affidare l'incarico di difesa e

rappresentanza dell’Azienda;

Ritenuto, pertanto, necessario ed opportuno, al fine di tutelare gli interessi dell'Azienda,

partecipare ai procedimenti conciliativi facoltativi presentati innanzi l'Ispettorato Provinciale del

Lavoro di Catania dal sig.re B.G. e L.M.S. e per l’effetto affidare l'incarico di rappresentanzae difesa

dell’Ente, anche per l'eventuale giudizio di merito, all’awocato Odila Daniele del foro di Palermo

con studio in via della Libertà n. 37 — Palermo, il quale ha trasmesso il preventivo di spesa con nota

pec del 26.04.2022, prot. gen. n.7785, redatto ai minimi tariffari ai sensi del D.M. n. 55/2014;

Ritenuto che l’iscrizione dell’avvocato all’albo aziendale, approvato con atto deliberativo n 1 del

04/01/2021, comporta l'accettazione delle condizioni previste nel regolamento per l’affidamento

degli incarichi legali approvato con delibera n 622 del 10 luglio 2020;

Ritenutoche, al pagamentodel compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri

e contributi (inclusi oneri di natura fiscale connessi al giudizio) si prowederà successivamente,

previa presentazione di regolare fattura, redatta ai minimi tariffari di cui al D.M. n. 55/2014 e

conforme alle condizioni previste nel regolamento aziendale sull’affidamento degli incarichi legali a

professionisti esterni approvato con delibera 622/2020 e dell’awiso pubblico per la formazione

dell'elenco degli awocati fiduciari n 817/2020;

Ritenuto di autorizzare il relativo impegno di spesa pari alla somma di € 12.868,82 lordi (€3.182,4

per la fase conciliativa ed € 9.686,42 per l’eventuale giudizio di merito) sullo S.P. 20202010150

(fondo rischi per spese legali cause civili) Anno 2022.Aut.1ll;

Ritenuto, inoltre che, la sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista

comporta anche l‘accettazione delle condizioni economiche definite nel presente prowedimento;



Rawisata, quindi, l’urgenza e l’indifferibilità del presente atto, attese le imminenti attività previste

dal tentativo facoltativo di conciliazione;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012,
Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Partecipare, al fine di tutelare gli interessi dell’Azienda, ai procedimenti conciliativi facoltativi

presentati innanzi l’ispettorato Provinciale del Lavoro di Catania dai sig.re B.G. e L.M.S. e per

l’effetto affidare l’incarico di rappresentanza e difesa dell’Ente anche per l’eventuale giudizio di

merito all’awocato Odila Daniele del foro di Palermo con studio in via della Libertà n. 37 — Palermo,

il quale ha trasmesso il preventivo di spesa con nota pec del 26.04.2022, prot. gen. n.7785, redatto

ai minimi tariffari ai sensi del D.M. n. 55/2014;
'

Dare atto che l‘iscrizione dell’avvocato all'albo aziendale, approvato con atto deliberativo n 1 del

04/01/2021, comporta l'accettazione delle condizioni previste nel regolamento per l'affidamento

degli incarichi legali approvato con delibera n 622 del 10 luglio 2020;

Dare atto che, al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri

e contributi (inclusi oneri di natura fiscale connessi al giudizio) si prowederà successivamente,

previa presentazione di regolare fattura, redatta ai minimi tariffari di cui al D.M. n. 55/2014 e

conforme alle condizioni previste nel regolamento aziendale sull'affidamento degli incarichi legali a

professionisti esterni approvato con delibera 622/2020 e dell’avviso pubblico per la formazione

dell’elenco degli avvocati fiduciari n 817/2020;

Dare atto che, la sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista comporta

anche l‘accettazione delle condizioni economiche definite nel presente provvedimento;

Autorizzare il relativo impegno di spesa pari alla somma di €12.868,82 lordi (€3.182,4 per la fase

conciliativa ed € 9.686,42 per l'eventuale giudizio di merito) sullo S.P. 20202010150 (fondo rischi

per spese legali cause civili] Anno 2022. Aut.lll;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attese
le imminenti attività previste per

esperire il tentativo facoltativo di conciliazione.

Allegati sottratti alla pubblicazione ai sensi della normativa vigente in materia di Privacy:

. Richiesta tentativo di conciliazione, prot. gen. n. 6996 del 12.04.2022 e n. 7008 del

12.4.2022;

. Richiesta preventivo prot. gen. n.7655 del 23.04.2022;

. Nota peo del 26.4.2022 acquisita al prot. gen. n. 7785 del 27.04.2022.

. nsahile del Servizio Legale e ContenziosoIl Dirigente Awocato Re



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

D E LI B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal DirigenteAvvocato e, pertanto di:

Partecipare, al fine di tutelare gli interessi dell’Azienda, ai procedimenti conciliativi facoltativi
presentati innanzi l’ispettorato Provinciale del Lavoro di Catania dai sig.re B.G. e L.M.S. e per
l’effetto affidare l'incarico di rappresentanza e difesa dell’Ente anche per l’eventuale giudizio di

merito all’avvocatoOdila Daniele del foro di Palermo con studio in via della Libertà n. 37 — Palermo,
il quale ha trasmesso il preventivo di spesa con nota pec del 26.04.2022, prot. gen. n.7785, redatto
ai minimi tariffari ai sensi del D.M. n. 55/2014;

Dare atto che l’iscrizione dell'avvocato all'albo aziendale, approvato con atto deliberativo n 1 del
04/01/2021, comporta l’accettazione delle condizioni previste nel regolamento per l'affidamento
degli incarichi legali approvato con delibera n 622 del 10 luglio 2020;

Dare atto che, al pagamento del compenso al suindicato professionista, comprensivo di spese, oneri
e contributi (inclusi oneri di natura fiscale connessi al giudizio) si provvederà successivamente,
previa presentazione di regolare fattura, redatta ai minimi tariffari di cui al D.M. n. 55/2014 e
conforme alle condizioni previste nel regolamento aziendale sull'affidamento degli incarichi legali a

professionisti esterni approvato con delibera 622/2020 e dell’avviso pubblico per la formazione
dell'elenco degli awocati fiduciari n 817/2020;

Dare atto che, la sottoscrizione del disciplinare d’incarico da parte del professionista comporta
anche l'accettazione delle condizioni economiche definite nel presente provvedimento;

Autorizzare il relativo impegno di spesa pari alla somma di €12.868,82 lordi (€3.182,4 per la fase
conciliativa ed € 9.686,42 per l’eventuale giudizio di merito) sullo S.P. 20202010150 (fondo rischi

per spese legali cause civili) Anno 2022. Aut.1ll;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, attese le imminenti attività previste per
esperire il tentativo facoltativo di conciliazione.

Il Direttore Am nistrativo ettore Sanitario

(dott. Giovan nnino) i-pp Giammanco)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presentedeliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 LR. n.30/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

immediatamente
VCI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuatodall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONANORESPONSABILE


